
 

 

Protokół Nr XXXIII/2014 
z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 
w dniu 24 stycznia 2014 r. 

 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 1115 

 
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 
W obradach udział wzięło: 

− 14  radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
− 32  sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 
W posiedzeniu udział wzięli także: 

1. Mieczysław Plesiewicz - Sekretarz  Gminy. 
2. Jadwiga Luto  - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
3. Halina Pawlukiewicz - Inspektor ds. płac Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Gminy 

Sejny  
 
Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji. 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego za poprzedni rok kalendarzowy w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Sejny. 

8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za poprzedni rok  kalendarzowy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: 
a. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2014 rok  
b. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

c. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

d. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

e. upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie – Prawo 
energetyczne 

10. Wolne wnioski i informacje.  
11. Zamknięcie obrad. 

 
 
 
 



 

 

Do pkt. 1 
Otwarcie obrad. 
Sesję otworzyła i przewodniczyła  jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – Barbara Karłowicz 
wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 
stwierdziła  prawomocność obrad.  
 
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.  
 

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  
Protokół z  obrad  XXXII Sesji Rady Gminy Sejny z dnia  20 grudnia 2013 roku w przedstawionej 
formie  został przyjęty  jednogłośnie. 
 

do pkt. 4 
Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z XXXII Sesji Rady 
Gminy Sejny z dnia 20 grudnia  2013 roku. / informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /  
 

do pkt. 5 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie było. 
 

do pkt. 6 
Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej Sesji.  
Nie było. 
 

do pkt. 7 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego za poprzedni rok kalendarzowy w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Sejny. 
Głos zabrała Pani Halina Pawlukiewicz – inspektor ds. płac,  przedstawiła sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za poprzedni 
rok kalendarzowy w szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny.  
(informacja  stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 
Radny Krzysztof  Skupski spytał -czy każdy nauczyciel w naszej gminie otrzymuje dodatek wiejski? 
Tak –odpowiedziała Pani Pawlukiewicz. 
 
Radny Mirosław Mroczkowski spytał – jaka jest to kwota 
Koszt godziny ponadwymiarowej wynosi ponad 40,-zł. –odpowiedziała Pani Pawlukiewicz. 
 
Radny Mirosław Mroczkowski spytał: 
-  czy  godziny wyrównawcze  to też godziny nadliczbowe ?  
-  czy powyżej 18 godzin pracy nauczyciela są to godziny nadliczbowe? 
 
Pani Halina Pawlukiewicz – inspektor ds. płac  odpowiedziała - tak godziny wyrównawcze  to też 
godziny nadliczbowe. Przez godziny ponadwymiarowe –nadliczbowe rozumie się przydzieloną 
nauczycielowi godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych. 
 
 
 
 



 

 

Na zakończenie radny Mirosław Mroczkowski spytał o dodatek motywacyjny. 
Pani Pawlukiewicz wyjaśniła, że dodatek motywacyjny to 10 % od zasadniczego wynagrodzenia i 
przyznawany jest on przez dyrektora szkoły. 
 
do pkt. 8 
Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za poprzedni rok  kalendarzowy. 
Głos zabrał pan Wójt  - przedstawił sprawozdanie dotyczące realizacji gminnego programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz działalności gminnej komisji 
rozwiązywania.  
( sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
 

do pkt. 9 , lit a 
Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 
Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił treść projektu  uchwały. Powiedział, że Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest częścią strategii integracji i polityki 
społecznej oraz podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań 
profilaktycznych i naprawczych zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i 
wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie powstawaniu i usuwanie następstw 
nadużywania alkoholu. Program na 2014 rok jest kontynuacją zadań realizowanych w latach 
ubiegłych. Podstawą prawną do opracowania programu jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. 
W szczególności zadania te obejmą:  
� zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu, 
� udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
� prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

� wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

� podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131   i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, 

� wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie  Centrów Integracji 
Społecznej. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 
Przypomniała, że projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 
projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/156/2014 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2014 rok., 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 
 
 



 

 

do pkt. 9 , lit b 
Podjęcie uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  
 

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował 
wszystkich, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 
1 października 2012r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę 
w rodzinie  

Następnie Pan Wójt powiedział, że  został ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 221 
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w 
wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie ze 
wskazówkami MPiPS w zakresie realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w 
sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy 
społecznej, gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium tylko w 
przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego 
poziomu. 
W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt powiedział, że należy podkreślić, że w przypadku 
funkcjonowania programu dożywiania w latach 2006-2013 obowiązywało także kryterium dochodowe 
w wys. 150 % kryterium, określonego w ustawie o pomocy społecznej, na mocy ustawy z dnia 29 
grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 
który to program był realizowany w latach 2006 – 2013, obecnie bez kontynuacji. 
W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 150 % kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz uskuteczni działalność 
zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności 
rodzinom wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 
Przypomniała, że projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 
projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/156/2014  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 9 , lit c 
Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował 
wszystkich, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 



 

 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 
1 października 2012 r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na 
osobę w rodzinie. 
 
Ustanowiony rządowy program uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie 
dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania programu dożywiania w latach 2006-2013 
obowiązywało także kryterium dochodowe w wys. 150 % kryterium, określonego w ustawie o 
pomocy społecznej, na mocy ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, który to program był realizowany w latach 2006 – 2013, 
obecnie bez kontynuacji. 
Jednakże zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa 
zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 
 
Zgodnie z wskazówkami MPiPS w zakresie realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 
grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 warunkiem 
otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150 % kryterium jest 
przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę 
kryterium dochodowego do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony 
posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 
Przypomniała, że projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 
projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/158/2014 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020., 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 9 , lit d 
Podjęcie uchwały w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował wszystkich, że  
Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu ograniczenie m. 
in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 
zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 
społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, 
którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby i uczniów 
dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 



 

 

Następnie Pan Wójt powiedział, że warunkiem przyznania takiej pomocy, bez wydania decyzji 
administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w 
ustawie o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. Ustawa o 
pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. 
Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych będących w dyspozycji osób 
i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia 
podstawowych potrzeb życiowych.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 
Przypomniała, że projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 
projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/159/2014 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 
zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 9 , lit e 
Podjęcie uchwały w sprawie  upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sejnach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie – prawo energetyczne 
 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował wszystkich, że  
upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej - prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa w art. 3 pkt 13c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 
Przypomniała, że projekt uchwały na  posiedzeniu komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 
projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.  

 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIII/160/2014 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego 

dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie – Prawo energetyczne 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 10 
Wolne wnioski i informacje. 
Nie było. 
 
do  pkt. 11 
Przewodnicząca Rady zamknęła  Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXXIII  Sesję Rady Gminy 
Sejny w dniu 24 stycznia 2014 roku. 
 
 
 
 
 
      Protokółowała:                 PRZEWODNICZĄCY  RADY 
             
      Elżbieta Bruś                                                                                      Barbara Karłowicz 


